& ea maxima dabatur. de quo aduersus aliquem cui fides non habere dicebant non credam & si cato es  
ses: per contrariam significationem in fictos: dissolutos. & prodigos dicebatur. hic tertius est cato: quod  
spectans satyrus ait. Tertius e caelo cecidit cato. Plautum sequitur Cicero in secundo uerbiu[m] his. Ma  
lo ei iurato suam q[uod] iniurato aliorum tabellas committere. Vbi ego, cu[m] patre meo saties alcmenae capite  
tunc horae figuram schemaq[ue] seruile deponam. tu eris tunc & me comprobante sofia. Ignobilis. Ignotus.  
spectat potius etymam q[uod] usus. similliter qui non uidetur apuleio dicit iniustus his. Canebat uoces inui  
sa. Pompei. Nobilis antiqui p[ro]p[ter]a noto  
ponebat: & quod p[ro]p[ter]a G. ponebat littera ut Plautus in pseus  
dulo: peregrina fa  
cies uldet homini atq[ue] ignobilis & oculis meis obuiam igno  
bilis oblicit Accius in diomede. ergo  
me argos referam. Nam hic sum igno  
bilis. Liu[m] in usrga  
ornamentu[m] incen  
dunt gnomili igno  
biles. Simile est. Corrige similist p[ro]p[ter]a  
similis est. S. enim  
pro sibilo abiicit. Consimilest. eme  
da pariter similist pro consimilis est.  
Tonsus. inflexio  
quarta pro modo  
tonsurae: & epephe  
resi. Actius in am  
phitryone tonsuram  
similiter tonsuram  
dixit. Sed quae nam  
haec est mulier fune  
sta ueste: tonsu lugu  
bri. Cōsimiliter op  
pexu[m] p[ro]p[ter]a pectinatu

No credo &  
si cato sis.  
Locus iuuēas  
Ignobilis.  
inuisus

Quis ego sum saltem? si non sum sofia te interrogo.

Me. Vbi ego sofia nolim esse: tu esto sane sofia.

Nunc quando ego sum uapulabis: ni hinc abis ignobilis

So. Certe edepol quum illum cōtemplo & formā cognosco meā.

Quem admodū ego saepe i speculū inspexi nimis similis ē mei.

Itidem habet petasum. ac uestitum: tam cōsimilis ē atq[ue] ego:

Sura: pes: statura: tonsus: oculi: nasa: uel labra

Malae: mentum: barba: collum: totus quid uerbis opus?

Si tergum cicatricosū: nihil hoc simili est similius.

Sed quum cogito equidem certo idem sum qui semper fui.

Noui herum: noui ædis nostras: sane sapio & sentio.

Non ego illi obtempero quod loquitur. pulabo foris.

Me. Quo agis te? So. domum. Me: quadrigas si nūc iſcedas iouis  
Atq[ue] hinc fugias: ita uix poteris effugere infortunium.

So. Nonne heræ meæ nunciare quod herus meus iussit licet?

Me. Tute si quid uis nunciare: hanc nostram adire non sinā.

Nam si me irritassis: hodie lumbifragium hinc auferes.

So. Abeo potius: di immortales obsecro uestram fidem

Vbi ego peri: ubi immutatus sum: ubi ego formam perdidi?

An egomet me illic reliqui: si forte oblitus fui?

Nā hic qdē oēm imaginē meā: quæ ante hac fuerat possidet.

Viuo fit quod nunquam quisquā mortuo fatiet mihi.

Idest pectinatōe capillamēti. Luci libro undecimo de asino aureo usurpauit. In quo legit[ur] hoc carmē aduocatū nasum hēt: & recte fortassis q[uod] singulatē spectat hoīem. Multi sunt huius sententiae ut nasa legat antiq[ua]tate sic inclinatē dictionē talem sicut lucretius uulta: quod patet eo hemistichio. Referentes uulta parentū. Cicatricosum. cicatricibus oppletū. Dicit[ur] & cicatricatū sidonio libro sexto epistolā. Satis tñ superq[ue] gaudebimus si precatu tuo leuare ualeamus interioris homini[n]i nostri: & si non integrum ad remuneratiōē certe uel cicatricatū pectus adueniā. Idē cicatri care uerbū sic protulit. Adhuc ulcerosa cōscientia nimis hilica uulnera uestro saltem cicatricentur oratu. Pultabo. pulsabo pulsationem sonoritatem uocabimus etiā si prisciano libro primo sonori tas latine dicatur: quæ gracilis euphoniam. Tute. scribo tuæ & repete uerbū sinam: permittam quod uis te nuntiare tuæ dominæ: meæ nihil nuntiabis. Irritassis. irritas: uel irritaueris. Marcus tullius ci tat uetusissimi poeræ carmen hoc. o tite siquid ego adiuto. curamq[ue] leuasso. Cæterum haec annotanda sunt ad eruditōem plautinam maxime spectantia: cum Indicatiuum est uerbum in aslo desinet per duplū. s. exiit sicuti enicassis. cum futurū erit in. xo. desinit: ut enicaxo sicuti exempli gratia faxo: unde censeo hic scribendum esse irritaxis. Lumbifragium. fracturam. & conuulsuram sum borum. Apuleius. Lumbifragium uiro suo ominata. Si forte. ibi corrigendum. in portu scilicet psi co: apud herū amphitryonē. Mortuo faciet mihi. S[ecundu]s hic. nūc uiuus cōperi succelore formæ meæ & qui pro me uiuere uult: ab obitu nullus tum formā meam desiderabit. quoniā redactū in cadaue rosam faciem cuncti me fugient: nec pro me mori uolent. Vel sic interpretare. Nunc uiuus haeredem reperio. mortuus neminem reperiā: quoniā omni peculio priuatus non essem haredi nec lucro nec cōpendio. Capiam pilleū. sofia impos mētis: & excors animi optat ne herus amphitryon illum

Tonsus.

Oppexus.

Nasa.

Vulta.

Cicatricosū

Cicatricare.  
Sonoritas.

Irritasso.  
Leuasso.

Lumbifragiū.

Liberi rade/  
bant caput.

Cur raderet  
& pileum ca/  
perent.

Castores so/  
teres pileati.

Brutus pilea/  
tus:

Pileati uede/  
bantur.

Sub coronis  
uenire.

Ambo.

Adeo.

Actutum.

Insimulare.

recognoscatur ut liber: & carens domino libertatem nanciscat. Marcellus autor est illos: qui donabantur libertate caput rasitare solitos: & pileum assumere. Idem actitabant si qui tempestate maritimâ effugerent significare uolentes ferociens: & impetuoso mare ueluti agresti dominum effugisse. hoc liquido satyri indicat his. gaudent quoque uertice raso garrula seruati narrare pericula nautarum. eruditos ferme ois cocinentes in his utique reperies. Caterum cur nam capita raderent: & pileum assumerent coniectariu est & difficultis interpretationis. Sed me autore. non. n. anchora priscaque in hoc pelago cōspexit scito id obser-